



התביעה

יו"ל ע"י מרכז חסידי בוסטון בארה"ק רח' רוזין 15 ירושלים - בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

מערכת 'חסידות'
רח' רוזין 15 הר-נוף י-ם
להערות והארות באימייל:
BOSTON166@GMAIL.COM

פרשת שמיני

בעין הפרשה ארבעים יום

מתוך תורתו השבועית של אדמו"ר שליט"א

בסוף פרשת שמיני מגדירה התורה את הבהמות, העופות והדגים הכשרים והלא כשרים. הפסוק האחרון בפרשה (ויקרא י"א מ"ז) הוא "להבדיל בין הטמא ובין הטהור ובין החיה הנאכלת ובין החיה אשר לא תאכל".

מפרשים רבים שואלים מדוע פותח הפסוק ב"טמא" לפני ה"טהור" ואילו בסוף הפסוק כתוב "החיה הנאכלת" (כלומר הטהורה) לפני "החיה אשר לא תאכל" (כלומר הטמאה).

הרבי זצ"ל היה מזכיר הרבה פעמים אך הגמרא ביומא דף פב: מעשה באישה הרה שהריחה ריח של אוכל ביום הכיפורים והיתה לה תאוה בלתי נשלטת לאכול את האוכל מיד. ההלכה במקרה כזה אומרת שמאחר שמדובר במצב שיכול להגיע לפיקוח נפש, מותר לה לאכול אפילו ביום כיפור. הביאו את הבעיה לפני רבינו הקדוש והוא פסק שישלחו ללחוש לה באוון שיום כיפור היום. ואכן כשעשו כך מיד פגה התאוה ולא היה לה שום רצון לאכול. עליה מובא הפסוק בירמיהו א: "בטרם אצרך מבטן ידעתך". הגמרא ממשיכה לספר שילד זה גדל להיות רבי יחנן, מגדולה התנאים, שחיבר את תקופת התנאים והאמוראים.

הגמרא ממשיכה שמקרה דומה הגיע לרב חנינה ביום כיפור, והוא נותן את אותה עצה שנתן רבי הקדוש. אבל העצה לא הועילה, והאישה המשיכה להיות במצב של פיקוח נפש, גם לאחר שלחשו לה שיום כיפור היום, ולכן היא נאלצה לאכול. כאן מספרת הגמרא שילד זה גדל להיות הרשע "שבתאי אוצר פירות" (שהיה אוגר פירות אפילו בשנת שמיטה). עליו מצטטים את הפסוק בתהילים נח:ד "זורו רשעים מרחם".

בעזרת הגמרא הנ"ל נשתדל להבין את סדר הפסוק שהבאנו כדלהלן: הפסוק אינו מתכוון לחיות ובהמות אלא לאישה הרה שנקראת "חיה" (כמו בפסוק "כי חיות הנה"). אם כן נוכל לפרש את הפסוק "להבדיל בין הטמא (הילד שיגדל להיות רשע) ובין הטהור (הילד שיגדל להיות צדיק)". איך נגדע להבדיל בין הילדים האלו? ממשיך הפסוק "ובין החיה הנאכלת (אישה הרה שאוכלת ביום כיפור שנקראת חיה) ובין החיה אשר לא תאכל (האישה הרה שלא אוכלת ביום כיפור)".

הרבי זצ"ל פעם הוסיף ממסכת נדה (ל:): שלהעובר במעי אמו יש מלאך שלומד אתו תורה וכשהעובר יוצאת לאוויר העולם בא מלאך וסטרו על פיו ומשכחו כל התורה כולה. למעשה לפי מדרש אחר כך אירע גם למשה רבינו ששכח את כל התורה כשיצא מלפני ה' בדרך חזרה לעולם הזה מפני פחדו מהמלאכים.

לפי הרבי זצ"ל משה רבינו שכח כדי שלא יהיה קטרודג על כלל ישראל כשהם שוכחים. ואם את התורה מקבלים במתנה כל שכן ששאר הדברים בעולם הזה מקבלים כמתנה וצריכים להודות ולהשתדל כמה שאפשר, כי לא עלינו המלאכה לגומרה אלא לעשות כמה שביכולתנו.

ולכן יכול להיות שנשארו בספירת העומר אחר הפסח ארבעים יום עד לשלושת ימי הגבלה ללמוד תורה כדי להשלים ההכנות לקבלת התורה בחג השבועות.

אירועים עתידיים

הרבי שליט"א וכל קהילות בוסטון שולחים מיטב האיחולים לקיץ בריא. בנוסף, הרבי, והקהילה, ובמיוחד חבורת הרבי, רוצים להודות לכל מי שתרים ל"מעוץ חטים".

שמור את התאריכים הבאים:

הרבי טס אי"ה ליארצייט של הרבי רבי שמעלקע מניקלישברג זצ"ל שחל ביום השני של ראש חודש אייר, ושבת תזריע מצורע ישיבות בבודפשט בשבת לפני ל"ג בעומר, פרשת אמור ישיבות הרבי בטבריא. להצטרף ולהירשם נא לשלוח דוא"ל למזכירות הרבי bostonrebbe@gmail.com או תתקשר לר' בצלאל 052-509-3412 אחרי 8 בערב. עלות הזמנה מוקדמת הוא 180 ש"ח למבוגר ו 100 ש"ח לילד מתחת לגיל 4 בליווי מבוגר. אחרי ראש חודש המחירים עשויים להשתנות הרבי מתכוון להיות חג השבועות בעיר העתיקה על יד שריד בית מקדשנו. אי"ה הרבי ישיבות פרשת שלח בעיר האבות חברון: פרטים יבואו

מזל טוב

הרבי שליט"א וכל קהילות בוסטון מאחלים מזל טוב למשפחות:
• הרב אברהם קבלקין והרב מנחם וולדר על האירוסין של הנכד/הבן
• הרב יעקב שכטר על הולדת הנכדה
• רבי משה לוינסון על הולדת שתי נכדו
• ר' שמואל וויינשטיין על לידת הנכדה

תנחומים נשלחים

למשפחת ר' יהושע קליין על פטירת מרת מלכה רוז ע"ה